
      ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ 
ШЁМЁРШЁ  

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГЕ 

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ШЕМУРШИНСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ШЁМЁРШЁ  

МУНИЦИПАЛЛĂ  
ОКРУГĔН АДМИНИСТРАЦИЙ, 

 
 

ЙЫШĂНУ 
 

«___»___________2025 №____ 
 

Шёмёршё ял. 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ШЕМУРШИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«28»   апреля  2025 г.  № 353 
 

село Шемурша 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Шемуршинского муниципального 

округа Чувашской Республики от 23 августа 2023 г. 

№ 706 «О внесении изменений в Устав 

муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования «Спортивная школа 

«Туслах» Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики» 

 

 

          В соответствии с Федеральными Законами  от 24 июня 1999 г.  № 120-ФЗ «Об основах 

системы профилактики безнадзорности и правонарушений  несовершеннолетних», от 06 октября 

2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 29 декабря 2012 г.  № 272-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 

администрация Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики постановляет: 

           1.  Внести в Устав муниципального автономного учреждения дополнительного 

образования «Спортивная школа «Туслах» Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики, утвержденный постановлением администрации Шемуршинского муниципального 

округа Чувашской Республики от 23 августа 2023 г. № 706 «Об изменении наименования и 

утверждении Устава муниципального автономного учреждения дополнительного образования 

«Спортивная школа «Туслах» Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики 

(далее – Устав) следующие изменения: 

раздел 2 Устава  дополнить пунктом 2.15 следующего содержания: 

«2.15. Учреждение осуществляет меры по профилактике безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних; 

1)  привлекает несовершеннолетних, находящихся в социально-опасном положении, к 

занятиям  в спортивных клубах, кружках, секциях; 

2) оказывает содействие специализированным учреждениям для несовершеннолетних, 

нуждающихся в социальной реабилитации, специальным учебно-воспитательным учреждениям и 

центрам временного содержания для несовершеннолетних правонарушителей органов 

внутренних дел в организации спортивной работы с несовершеннолетними, помещенными в 

специальные учреждения.».    

           2. Возложить полномочия выступить заявителем по представлению документов, связанных 

с государственной регистрацией изменений, внесенных в учредительный документ 

юридического лица, на директора муниципального автономного учреждения дополнительного 

образования «Спортивная школа «Туслах» Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики Макарова Павла Федоровича. 

           3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики – начальника 

отдела социального развития  Павлову С.В. 

            4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

Глава Шемуршинского 

муниципального округа  

Чувашской Республики  

 

  

                                        С.А. Галкин 

 


